[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 мая 2011 года                                                                                  № 101
О проведении антитеррористических мероприятиях

на территории городского поселения «Город Ермолино»

Руководствуясь письмом Заместителя Губернатора Калужской области В.Х. Квасова от 21.04.2011 г. № 01-34/72, с целью исключения возможных террористических угроз на объектах жизнеобеспечения, расположенных на территории городского поселения «Город Ермолино», в соответствии с  Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Рекомендовать начальнику Ермолинского отделения милиции  ОВД Боровского района Шведову А.А.:

- включить в маршруты патрулирования объекты жизнеобеспечения, расположенные на территории городского поселения «Город Ермолино»

- усилить контроль за  безопасностью мест и  объектов с массовым пребывание людей, в особенности в момент проведения праздничных  и других массовых мероприятий

2. Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С. опубликовать в местной газете «Уголок России» информацию по вопросу, касающемуся противодействия местным населением терроризму и личной безопасности граждан.

3. Рекомендовать директору МУП «ЕТС» Колеснику М.Г.:

- оснастить основные объекты жизнеобеспечения, находящиеся на балансе предприятия системами видеонаблюдения

-провести проверки защищенности наиболее уязвимых, критически важных объектов жизнеобеспечения и, при необходимости выполнить мероприятия направленные на исключение возможности несанкционированного проникновения посторонних лиц на объекты жизнеобеспечения.

4. Рекомендовать начальнику Ермолинского участка ОАО «Малоярославецмежрайгаз» (Куров А.В.), начальнику производственного отделения  Обнинские электрические сети филиала «Калугаэнерго» И.П. Радович, Генеральному директору ООО «Калужский областной водоканал»  Казанцеву В.А., Генеральному директору ОАО «БЗРТО» Юдиной Н.А., а также руководителям Управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории «Городское поселение «Город Ермолино» (ООО «УК «Ермолино», ООО «УК «Ермак», ООО «Наш Дом», ЗАО «СНОБ» выполнить комплекс  мероприятий направленных на исключение возможности несанкционированного проникновения посторонних лиц на объекты жизнеобеспечения, в части их касающейся.
А.А. Исаев
Глава администрации МО

«Городское поселение «город Ермолино»